Внеочередное Общее собрание членов

Некоммерческого партнерства
«Межрегиональное объединение инженерно-строительных предприятий»
Протокол
№ 2 от « 14 » октября 2009 г.
	Присутствовали члены НП «МОИСП»:
	Ассоциация «МОАБ» - Президент М.М. Мирфатуллаев

	ООО "Научно-проектное бюро "ЭКСПРО"- генеральный директор Трушин В.Н.

	ЗАО «Гелиос М-групп» - генеральный директор Беликов С.М.

Присутствовало 3 члена из 3. Кворум имеется - собрание правомочно.
Приглашены: Исполнительный директор НП «МОИСП» Ларина Елена Николаевна.

Рассмотрели вопросы повестки дня:

1. Об избрании председателя и секретаря Внеочередных Общих собраний членов НП «МОИСП».
2. Утверждение документов саморегулируемой организации.

3. Формирование компенсационного фонда саморегулируемой организации. Утверждение порядка оплаты взносов в компенсационный фонд.

4. Утверждение размеров вступительного и периодических членских взносов и порядка их внесения.

5. Утверждение Правил саморегулирования.

6. Утверждение упрощенного пакета документов, размера вступительного взноса и порядка его внесения.

7. Утверждение бюджета НП «МОИСП» на 2009 г.

8. Передача некоторых полномочий Совету директоров

9. Заключение трудового договора с Президентом и Вице – президентом.

Путем открытого очного голосования, единогласно приняли решение:

1. Избрать председателем Внеочередных Общих собраний членов НП «МОИСП» Президента Ассоциации «МОАБ» М.М. Мирфатуллаева, а секретарем – Исполнительного директора НП «МОИСП» Е.Н. Ларину.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

2. В порядке подготовки к получению статуса саморегулируемой организации утвердить следующие  внутренние документы саморегулируемой организации:

2.1. Утвердить формы:

2.2. Перечень видов работ, влияющих по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении которых саморегулируемая организация, распространяет свою деятельность, на которые Партнерство, после получения статуса саморегулируемой организации будет распространять свою деятельность – ВДК СРО НП МОИСП 1.0-2009 (Приложение № 1). Установить, что указанный перечень разработан в соответствии с  Перечнем, утвержденным Приказом Министерства регионального развития РФ №274 от 9 декабря 2008г.;

2.3. Положение о постоянно действующем коллегиальном органе управления (Совете директоров) - ВДК СРО НП МОИСП  2.0-2009 (Приложение № 2);

2.4. Положение о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемой к членам саморегулируемой организации ВДК СРО НП МОИСП 3.0-2009 (Приложение № 3);

2.5. Положение о специализированных органах саморегулируемой организации ВДК СРО НП МОИСП 4.0-2009 (Приложение № 4);

2.6. Положение о компенсационном фонде саморегулируемой организации - ВДК  СРО НП МОИСП 5.0-2009 (Приложение № 5);
2.7. Положение о порядке ведения реестра членов саморегулируемой организации ВДК СРО НП МОИСП 6.0-2009 (Приложение № 6);

2.8. Правила контроля в области саморегулирования - ВДК СРО НП МОИСП 7.0-2009 (Приложение № 7);
2.9. Порядок осуществления строительного контроля специалистами членов саморегулируемой организации в процессе строительства, реконструкции капитального ремонта объектов капитального строительства – ВДК СРО НП МОИСП 8.0-2009 (Приложение № 8);
2.10. Структуру саморегулируемой организации - ВДК СРО НП МОИСП 10.0-2009 (Приложение № 9).
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

3. В соответствии с требованиями п.2 ст.55.4., п.7 ст.55.8, п.6 ст.55.6 Градостроительного кодекса РФ, членам Партнерства оплату взносов в компенсационный фонд произвести единовременным целевым платежом на расчетный счет Партнерства. Целевой взнос в компенсационный фонд составляет 300.000 (триста тысяч) рублей.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

4. Утвердить размеры вступительного и периодических членских взносов и порядка их внесения:

4.1. В целях ускорения набора членов Партнерства утвердить, что единовременный вступительный взнос до 20 декабря 2009 г. вносится претендентами в члены Партнерства вместе с пакетом документов в размере 35.000 (тридцать пять тысяч) рублей до получения Свидетельства о допуске. От единовременного вступительного взноса освобождаются ассоциируемые члены Ассоциации «МОАБ»;
4.2. Единовременный вступительный взнос с 20 декабря 2009 г. составляет 70.000 (семьдесят тысяч) рублей вносится претендентом в члены Партнерства вместе с пакетом документов.

4.3. Ежегодные членские взносы составляют 70.000 (семьдесят тысяч) рублей. Оплата членского взноса производится членом Партнерства после получения Свидетельства о допуске в течение 3 (трёх) рабочих дней из расчета месяцев оставшихся до окончания календарного года, включая месяц получения Свидетельства о допуске. Последующие платежи производятся до 15 (пятнадцатого) января текущего года».
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

5. Утвердить следующие Правила саморегулирования:

5.2. Требования саморегулируемой организации к выдаче свидетельств о допуске к работам (в части работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту), оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства:

5.2.1. Подготовительные работы на строительной площадке ПР СРО НП МОИСП 1/1.0-2009 (Приложение № 10);
5.2.2. Работы по сносу строений и разборке конструкций ПР СРО НП МОИСП 1/2.0-2009 (Приложение № 11);
5.2.3. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода ПР СРО НП МОИСП 1/3.0-2009 (Приложение № 12);
5.2.4. Работы  по разработке выемок, вертикальной планировке  ПР СРО НП МОИСП 1/4.0-2009 (Приложение № 13);
5.2.5. Работы по устройству насыпей и обратным засыпкам ПР СРО НП МОИСП 1/5.0-2009 (Приложение № 14);
5.2.6. Работы гидромеханизированные и дноуглубительные ПР СРО НП МОИСП 1/6.0-2009 (Приложение № 15);
5.2.7. Работы взрывные ПР СРО НП МОИСП 1/7.0-2009 (Приложение № 16);
5.2.8. Работы по устройству свайных оснований, шпунтовых ограждений, анкеров ПР СРО НП МОИСП 1/8.0-2009 (Приложение № 17);
5.2.9. Работы по уплотнению грунтов естественного залегания и устройству грунтовых подушек ПР СРО НП МОИСП 1/9.0-2009 (Приложение № 18);
5.2.10. Работы по сооружению опускных колодцев и кессонов  ПР СРО НП МОИСП 1/10.0-2009 (Приложение № 19);
5.2.11. Работы по возведению сооружений способом «стена в грунте» ПР СРО НП МОИСП 1/11.0-2009 (Приложение № 20);

5.2.12. Работы по закреплению грунтов ПР СРО НП МОИСП 1/12.0-2009 (Приложение № 21);

5.2.13. Работы по искусственному замораживанию грунтов ПР СРО НП МОИСП 1/13.0-2009 (Приложение № 22);

5.2.14. Работы бетонные ПР СРО НП МОИСП 1/14.0-2009 (Приложение № 23);

5.2.15. Работы по монтажу сборных железобетонных и бетонных конструкций ПР СРО НП МОИСП 1/15.0-2009 (Приложение № 24);

5.2.16.  Работы по монтажу металлических конструкций ПР СРО НП МОИСП 1/16.0-2009 (Приложение № 25);

5.2.17.  Работы по монтажу деревянных  конструкций ПР СРО НП МОИСП 1/17.0-2009 (Приложение № 26);

5.2.18. Работы по монтажу легких ограждающих конструкций ПР СРО НП МОИСП 1/18.0-2009 (Приложение № 27);

5.2.19. Работы по монтажу стен из панелей типа «СЭНДВИЧ» и полистовой сборки ПР СРО НП МОИСП 1/19.0-2009 (Приложение № 28);
5.2.20. Работы по устройству каменных конструкций ПР СРО НП МОИСП 1/20.0-2009 (Приложение № 29);
5.2.21. Работы по экранированию помещений и устройству деформационных швов ПР СРО НП МОИСП 1/21.0-2009 (Приложение № 30);

5.2.22. Работы по устройству и футеровке промышленных печей и дымовых труб ПР СРО НП МОИСП 1/22.0-2009 (Приложение № 31);

5.2.23. Работы по устройству кровель ПР СРО НП МОИСП 1/23.0-2009 (Приложение № 32);

5.2.24. Работы по гидроизоляции строительных конструкций ПР СРО НП МОИСП 1/24.0-2009 (Приложение № 33);

5.2.25. Работы по антикоррозийной защите строительных конструкций и оборудования ПР СРО НП МОИСП 1/25.0-2009 (Приложение № 34);

5.2.26. Работы по теплоизоляции строительных конструкций, трубопроводов и оборудования ПР СРО НП МОИСП 1/26.0-2009 (Приложение № 35);

5.2.27. Работы по устройству внутренних инженерных систем и оборудования ПР СРО НП МОИСП 1/27.0-2009 (Приложение № 36);

5.2.28. Работы по монтажу наружных инженерных сетей и коммуникаций ПР СРО НП МОИСП 1/28.0-2009 (Приложение № 37);

5.2.29. Работы по монтажу технологического оборудования ПР СРО НП МОИСП 1/29.0-2009 (Приложение № 38);

5.2.30. Работы пусконаладочные ПР СРО НП МОИСП 1/30.0-2009 (Приложение № 39);

5.2.31. Работы по строительству автомобильных дорог ПР СРО НП МОИСП 1/31.0-2009 (Приложение № 40);

5.2.32. Работы по строительству железнодорожных путей ПР СРО НП МОИСП 1/32.0-2009 (Приложение № 41);

5.2.33. Работы подводные (водолазные) ПР СРО НП МОИСП 1/33.0-2009 (Приложение № 42);

5.2.34. Работы горнопроходческие ПР СРО НП МОИСП 1/34.0-2009 (Приложение № 43);

5.2.35. Работы по устройству конструкций скважин ПР СРО НП МОИСП 1/35.0-2009 (Приложение № 44);

5.3. Требования к страхованию членами саморегулируемой организации гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, влияющих на безопасность объектов капитального строительства ПР СРО НП МОИСП 2.0-2009 (Приложение № 45). Установить, что при страховании гражданской ответственности минимальный лимит страхования каждой организации должен составлять 2 000 000 (два миллиона) рублей, максимальный – 25.000.000 (двадцать пять миллионов) рублей;
5.4. Требования к членству в саморегулируемой организации ПР СРО НП МОИСП 4.0-2009 (Приложение № 46);

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

6. Для ускорения набора членов Партнерства утвердить следующий упрощенный  порядок:

6.2. Единовременный вступительный взнос вносится претендентом в члены Партнерства вместе с пакетом документов (упрощенный список) на членство в размере 35.000 (тридцать пять тысяч) рублей до получения Свидетельства о допуске.
6.3. Упрощенный список документов:

· Заявление уполномоченного исполнительного органа юридического лица (по прилагаемой форме);
· Выписка из решения своего руководящего органа о вхождении в НП «МОИСП» (с момента получения статуса саморегулируемой организации соответственно СРО НП «МОИСП») в качестве Члена:
· Копии учредительных документов, заверенные печать и подписью руководителя:

· устав,

· учредительный договор (при наличии),

· свидетельства о постановке на учет в налоговом органе (ИНН/КПП),
· свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц (ОГРН и в связи с изменениями в учредительные документы  - последний/ние ГРН),

· Выписка из Протокола общего собрания об избрании руководителя организации;

· Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (заверенная печатью и подписью руководителя), со сроком действия не более трех месяцев;

· Копии лицензий,  заверенные печатью и подписью руководителя организации;

· Копия платежных поручений об оплате:

· единовременного вступительного взноса в размере 35.000 руб.

· целевой взнос в компенсационный фонд в размере 300.000 руб.

· Заявление на получение  Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (в соответствии с Перечнем Министерства регионального развития РФ, Приказ № 274 от 09.12.2008 г.) (Приложение № 47);
Упрощенный порядок вступления в члены Партнерства действует до 20.12.2009 года.
После получения НП «МОИСП» статуса СРО и для получения свидетельства о допуске членам СРО необходимо будет предоставить полный пакет документов.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

7. Утвердить бюджет на 2009 год (Приложение № 48).
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

8. По восьмому вопросу решили:
8.1. Поручить Председателю Совета директоров заключать дополнительные соглашения при изменении трудового договора с Исполнительным директором.

8.2. Передать полномочия общего собрания в отношениях, регулируемых статьей 280 Трудового кодекса РФ, коллегиальному органу в лице его Председателя.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

9. По восьмому вопросу решили поручить Исполнительному директору, в случае избрания коллегиальным органом подотчетных органов управления в лице Президента и Вице – президента, включить должности Президента и Вице – президента в штатное расписание и заключить с ними трудовой договор.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

   Председатель Общего собрания

М.М. Мирфатуллаев
   Секретарь Общего собрания

Е.Н. Ларина
PAGE
4